АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

у /  .06.2021 №  £36

О внесении изменений в приказ Управлении образования
Администрации Колпашевского района от 01.12.2020 №  987 «Об

утверждении ведомственных целевых программ на 2021 год и плановый
период 2022 и 2023 годов»

В целях приведения локального акта Управления образования
Администрации Колпашевского района в соответствие с решением Думы
Колпашевского района от 23.11.2020 № 15 «О бюджете муниципального
образования «Колпашевский район» на 2021 год и на плановый период 2022
и 2023 годов» (в редакции решения Думы Колпашевского района от
25.01.2021 № 1, от 26.02.2021 № 17, от 29.03.2021 № 2 9 ,  от 26.04.2021 №37,
от 31.05.2021 №  51)

ПРИКАЗЫВАЮ :
1.Внести в приказ Управления образования Администрации

Колпашевского района от 01.12.2020 № 987 «Об утверждении
ведомственных целевых программ на 2021 год и плановый период 2022 и
2023 годов» (в редакции приказа Управления образования от 08.02.2021 №
104, от 05.04.2021 №  289, от 19.05.201 №  450) следующие изменения:

1)в приложении № 1 «Содействие функционированию дошкольных
образовательных организаций»:

а)раздел Объем расходов бюджета МО «Колпашевский район» на
реализацию ВЦП» изложить в новой редакции:

«

Объем расходов бюджета МО «Колпаш евский район» на реализацию ВЦП
Объем расходов
бюджета МО
«Колпашевский
район» на реализацию
ВЦП

Коды бюджетной классификации Сумма
(тыс.

рублей)

в том числе средства:
Раздел,
подраз­

дел

Целевая
статья

Вид
расходов

Ф еде­
рального
бюджета

Област­
ного

бюджета

Мест­
ного

бюджета

2021 год 0701 7100100001 610, 620 83 070,3 83 070,3
0701 7100200005 610,620 3 015,4 3 015,4
0701 7100300002 610,620 1 375.2 1 375,2

Всего X X X 87 460,9 87 460,9
2022 год 0701 7100100001 610,620 80 504,8 80 504,8

0701 7100200005 610, 620 0,0 0,0
0701 7100300002 610,620 1 375.2 1 375,2

Всего X X X 81 880,0 81 880,0

2

2023 год 0701 7100100001 610.620 81 006,2 81 006,2
0701 7100200005 610, 620 0,0 0,0
0701 7100300002 610. 620 1 375,2 1 375,2

Всего X X X 82 381,4 82 381,4

»;

о

3

б)раздел 5 Мероприятия ВЦП изложить в новой редакции:
«Раздел 5. М ероприятия ВЦП ________

NN 11аимсновапи С одерж ан ие С рок О тветствен » О ргани зац 11еречень кос Расходь на м ероприятие (ты с.руб.) 1 У казатель  реализации
п/п е мероприятия реализации ыи ИЯ организаци ГУ мероприятия

м ероприятия мероприятия исполнитель ответствен и.
(Ф И О ) пая за у ч а с т в у ю т

с по реализацп их в в том  числе за в том  числе за в том  числе наименов 2021 2022 2023
(мес (м ес ю  ВЦ П реализации сч е т  средств: счет  средств: за  счет ап не год год год
яц/ яц/ м ероприят с зедств: показате
год) год) ии

20
21

го

д

ф
ед

.
бю

дж
ет

а

об
л.

 б
ю

дж
ет

а

м
ес

т,
 б

ю
дж

ет
а С

СЧгчо
г-1

та

ф
ед

.
бю

дж
ет

а

об
л.

 б
ю

дж
ет

а

м
ес

т,
 б

ю
дж

ет
а

П
ла

н
20

23

го
д

ф
ед

.
бю

дж
ет

а

об
л.

 б
ю

дж
ет

а

м
ес

т,
 б

ю
дж

ет
а ля

I. С оздание О беспечение янва дека Ведущ ий У правлени М униципа 240 К оличест 1357 1357 1357
условии для работников рь брь спец иалист я льны е во детей
реализации заработной 2021 2023 У правления ооразовани дош кольны в
ооразовательн платой, заняты х образования я е О О дош коль
ых программ на присм отре и А дм инистр образовате о г-о о«о О•/-) о

О
оо ных

дош кольного уходе; ации льны е Г*")со спОС осо О СО со образова
образования. проведение К олиаш евс организаци тельны х
п рисм отра и санитарны х кого и организа
ухода м ероприятии . района циях

2. 11роведсние
текущ их
рем онтны х
раб от  в
зданиях
дош кольны х
образовательн
ых
организаций

обеспечени е
пож арной
безоп асн ости ,
охраны ,
проведение
рем он та, вы плата
работникам
ком пенсации
расходов по
оплате стоим ости
проезда и
провоза багаж а к
м есту
использования
отпуска и
обратно  в

240

3
01

5,
4

3
01

5.
4

Ог
о

о
о

о
О

О
о

К оличест
во
дош коль
ных
образова
тельны х
организа
ций, в
которых
будут
проведен
ы
текущ ие
рем он та
ые
работы

6

С одействи е в
предоставлен
ни
работникам
м униципалы !
ых
образователен
ых
Организаций
денеж ной
ком пенсации
расходов по
оплате
стоим ости
п роезда и
провоза
багаж а к
м есту
использовани
я о тп у ск ап
обратно  в
пределах
Российской
Ф едерации .

пределах
Российской
Ф ед ерац ии  и др.

1
37

5,
2

4

240 О беспече
пне
гарантий
работник­
ам
м уницип
альны х
образова
тельны х
организа
ций на
оплату
стоим ост
и
проезда
и
провоза
багаж а к
месту
и спользо
вапия
отпуска
и
обратно
в
пределах
Российск
ой
Ф едерац
иии.

100
%

о

2)в приложении № 2 «Создание условий для предоставления
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего образования по основным
общеобразовательным программам в муниципальных общеобразовательных
организациях муниципального образования «Колпашевский район»:

а)раздел Объем расходов бюджета МО «Колпашевский район» на
реализацию ВЦП» изложить в новой редакции:

«

Объем расходов бюджета МО «Колпаш евский район» на реализацию ВЦП

Объем расходов
бюджета МО

«Колпашевский
район» на реализацию

ВЦП

Коды бюджетной классификации
Сумма
(тыс.
руб.)

в том числе средства:

Раздел,
под­

раздел

Целевая
статья

Вид
расходов

Ф еде­
рального
бюджета

Област­
ного

бюджета

М ест­
ного

бюджета

2021 год
0702
0705

7200100001
7200100003

110,240,
310 ,310 ,
610 ,620 ,

850

62 776,1 62 776,1

0702 7200200005 240, 610,
620 7 872,2 7 872,2

0702 7200300001 110.240,
610 ,620

33 654,5 33 654,5

0702 7200400002 610.
620,110

3 724,8 3 724,8

Всего \ X X 108027,6 108027.6
2022 год

0702
0705

7200100001
7200100003

110,240,
310, 310,
610, 620,

850

62 867,9 62 867,9

0702 7200200005 240. 610.
620 0,0 0,0

0702 7200300001
1 10, 240.
610. 620 33 368,1 33 368,1

0702 7200400002 610,
620,110 3 724,8 3 724.8

Всего X X X 99 960,8 99 960,8
2023 год

0702
0705

7200100001
7200100003

110, 240,
310, 310,
610, 620,

850

64 277,4 64 277.4

0702 7200200005
240, 610,

620 0.0 0,0

0702 7200300001 ПО, 240,
610, 620 33 722,4 33 722,4

0702 7200400002 610,
620,110

3 724.8 3 724,8

Всего X X X 101724.6 101724,6

»;

6

б)раздел 5 Мероприятия ВЦП изложить в новой редакции:

N 1 (аим епованне Срок-
N
п /'

м ероприятия реализации
м ероприятия

11еречен

п

С одерж ание
мероприятия

с
(мес
я ц '
год)

по
(м ес
яц/
год)

О гветств
енный
исполни
тель
(Ф И О )

О ргапиз
ация
огветств
енная за
реали зац
ию ВЦП

орган иза
ций.
участву
ю щ их в
реали зац
ии

К О С
ГУ

20
21

го

д

м еропри
яти и

1 1 С оздание О сущ ествление янва дека Ведущ и Управле М уинци 210.
условии для о б разователы ю г РЬ орь и ние п альны е 220.
реализации о  процесса в 2021 2023 специал ооразова общ еобр 240,
основны х м униц и пальн ы х ист ния азовател 260.
образовательны х общ еобразовател У правле А дм пнис ьные 290, гччо
программ ьны х

о рган изац иях  по
ПИЯ
образова

трации
К олпаш е

орган иза
НИИ

310,
340

2.1 Д оведени е основны м ния векого 220,
текущ их общ еобразовател района 310,
рем онтны х работ Ы1ЫМ 340
в зданиях програм м ам ; СЧ
м униципальны х организация сс
общ еобразовател п одвоза  детей  к г-

ьных базовы м
организаций ш колам ;
3. С оздание трудоустрой ство 210,
условии  для п одростков; 220,
реализации обеспечени е 240,
образовательны х работников 310,
п рограм м  в заработной 340
группах п латой ; ремонт; ri ‘
д ош кольного п роведение 40

образования санитарны х
м ероприятий;
обеспечени е
пож арной
безоп асн ости .

СП

Расходы  па м ероприятие (ты с.рублей)

в том числе за
счет  средств:

в том  числе за
счет  средств:

в том  числе за
счет  средств:

П оказатель реализации
м ероприятия

иаименова
пие

показателя

Количеств
о  детей  в
общ еобраз
овательны
х
организаци
ях
Количеств
о М ОО . в
которых
будут
проведены
текущ ие
ремонтны е
работы
К оличеств
о  детей  в
группах
лошколыю
го
образовапи
я в
общ еобраз
овательны
х
организаци

2021
год

5423

15

613

2022

год

202
3

год

5423 542

15

613 613

I

7

4 .С одействие в
предоставлении
работникам
муниципальны х
общ еобразовател
ьных
организаций
денеж ной
ком пенсации
расходов по
оплате
стоим ости
п роезда и
провоза багаж а к
м есту
использования
отп уска  и
обратно  в
пределах
Российской
Ф едерации .

охраны  и т. д. 2 1 0 ,

240

3
72

4,
8

37
24

,8

О беспечен
не
гарантий
работника
м
муниципал
ьных
образовате
льны х
организаци
й на
оплату'
стоим ости
п роезда и
провоза
багаж а к
месту
и спользова
ния
о гн у с к аи
обратн о  в
пределах
Российско
й
Ф едерации

100
%

100
%

100
%

о

3)в приложении № 6 «Обеспечение питанием детей из малоимущих
семей в муниципальных общеобразовательных организациях»:

а)раздел Объем расходов бюджета МО «Колпашевский район» на
реализацию ВЦП» изложить в новой редакции:

«

Объем расходов бюджета МО «Колпаш евский район» на реализацию ВЦП

Объем расходов
бюджета МО

«Колпашевский
район» на реализацию

ВЦП

Коды бюджетной классификации
Сумма
(тыс.
руб.)

в том числе средства:

Раздел,
под­

раздел

Целевая
статья

Вид
расходов

Федс-
рального
бюджета

Област­
ного

бюджета

Мест­
ного

бюджета

2021 год 0702 76001S0440 240/610/620 2 176,3 2 176,3
Всего X X X 2 176,3 2 176,3
2022 год 0702 76001S0440 240/610/620 3 162.0 3 162,0
Всего X X X 3 162,0 3 162,0
2023 год 0702 76001S0440 240/610/620 3 162.0 3 162,0
Всего X X X 3 162,0 3 162.0

» ;

9

б)раздел 5 Мероприятия ВЦП изложить в новой редакции:
«Раздел 5. Мероприятия В Ц П _______

I ^и м ен о ван и е
мероприятия

С одерж ание
мероприятия

С рок
реализации
мероприятия
с 110
(мес (мес
яц/ яц/
год) год)

О тветствени
ый
и сполнитель
(Ф И О )

О ргапн зац
ия,
ответствен
пая за
реализаци
ю  ВЦП

I [еречен
ь
организа
цнй.
участву
ю щ их в
реализац
ии
меропри
ятий

КОС
ГУ

Расходы  па м ероприятие (ты с.руб.)

в том
числе за

счет
средств:

в том  числе
за  счет

средств:

в том  числе
за  счет

средств:

П оказатель реализации  м ероприятия

наим енование
показателя

2021
год

2022

год
2023
год

С одействи е в
прсдоставленп
и компенсации
расходов па
питание
учащ им ся из
малоим ущ их
сем ей на базе
м о о .

С оздани е  условии
для организации
питания учащ ихся
из малоим ущ их
семей:
1 (приобретение
продуктов
питания.
2 )оп лата  у слуг по
организации
питания.

рь
2021

дека
брь
2023

Ведущ ий
специалист
У правления
образования

У правлени
е
образованы
я
А дм и ни ст
рации
К олпаш евс
кого
района

М уници
пальиые
общ еобр
азовател
ьные
организа
ции

220.
240,
340

К оличество
обучаю щ ихся
из
м алоим ущ их
сем ей  (за
исклю чением
обучаю щ ихся
с
ограниченны м
п
возмож ностям
и здоровья  и
обучаю щ ихся
по
образовательн
ым
програм м ам
начального
общ его
образован ия)
образовательн
ой
организации ,
которы м
предоставлена
частичная
оплата
стоим ости
питания.

841 776 776

» ;

10

4)в приложении №  3 «Создание условий и предоставление услуг по
дополнительному образованию в организациях дополнительного
образования»:

а)раздел Объем расходов бюджета МО «Колпашевский район» на
реализацию ВЦП» изложить в новой редакции:

«

Объем расходов бюджета МО «Колпаш евский район» на реализацию ВЦП
Объем расходов

бюджета МО
«Колпашевский

район» на
реализацию ВЦ11

Коды бюджетной классификации Сумма
(тыс.

рублей)

в том числе средства:
Раздел,

подраздел
Целевая
статья

Вид
расходов

Федераль­
ного

бюджета

О бласт­
ного

бюджета

Мест­
ного

бюджета

2021 год 0703 7300100001 610, 620 62 387,9 62 387,9
0703 7300200005 610, 620 0,0 0,0
0703 7300300002 610, 620 662,3 662,3

Всего X X X 63 050,2 63 050,2
2022 год 0703 7300100001 610. 620 39 416,6 39 416,6

0703 7300200005 - 610 .620 0.0 0,0
0703 7300300002 610. 620 662.3 662,3

Всего X X X 40 078,9 40 078,9
2023 год 0703 7300100001 610, 620 39 539.5 39 539,5

0703 7300200005 610, 620 0,0 0,0
0703 7300300002 610, 620 662,3 662.3

Всего X X X 40 201,8 40 201,8

»;

б)раздел 5 Мероприятия ВЦП изложить в новой редакции:
«Раздел 5. М ероприятия ВЦП

N 11аименован С одерж ан ие С рок О тветствен О ргани з 11еречень к о с Расходы  на м ероп риятие (ты с.руб.) IУ казатель  реализации
N не мероприятия реализации пыи ация орган изац ГУ мероприятия
п/ мероприятия мероп т я т я исполните огветств ии,
п с по л ь  (Ф И О ) снпая за участвую в том  числе за в том числе за в том числе за наим енова 2021 2022 2023

(мес (мес реали зац щих в счет  средств: счет  средств: счет  средств: пис год год год
яц/' ян / ию  ВЦП рсализаци о о показателя
год) год) и Г-1 го

м ероп рияг
о

я я
н

Я о
Г-4 н

я я
н

о
н

я
н

я
н

ИИ

Я
с ч

5

о  О
- S -  ю

-  1
ю  2
О  VO

5  1
? !  VO

Г“ 3  2
-  1

VC 9
о  ю

н  о
О
О  S
S '  VC

я

с
о  С

- 0 -  'О
ё  2
о  о м

ес
т.

бю
дж

с

1 11редоставле С оздани е япва дека Ведущ ий У правле М упиципа 240 К оличеств 2539 2539 2539
пис услови й  для рь орь специалис н не льны е 0
образователь реализации 2021 2023 т образова образовате обучаю щ и
пых услуг по доп олни тсль У правлени ния льны е о о 4 0 VO хся в
доп олни  гель
ным
о б т е о б р а з о в

ных
о б т е о б р а з о в
ательн ы х

я
образовани
я

А дм инис
грации
К олпаш е

орган изац
ИИ

дополните

г-оо
ГО
Г-1
о

г-
ОС’
СП
гч
СП

4 0

o s
СП

4 0

о
СП

ого
« /i
о
го

O 'го
0 4
ГО

организаци
ях
дополните

ательны м п рограм м  на вского льн ого льн ого
программам. базе

орган изац ий
района образован

пя
образовани
я

2 . 11роведепие
рем онтны х
работ

доп олни тсль
пого
образования:
обеспечени е
работни ков
заработной
платой ,
орган изац ия
и проведение
образователь
ного
процесса,

240

о
о

о

о
о

о
о

О
О

о .

К оличеств
0
организаци
й
дополните
льн ого
образовани
я, в
которы х
проведены
рем онтны е
работы

4 4 4

С одействие в
прелоетавле
НИИ
работникам
м униципалы !
ых
образователь
пых
организаций
денеж ной
компенсации
расходов по
оплате
стоим ости
проезда и
провоза
багаж а к
месту
использован
ия отпуска и
обратно  в
пределах
Российской
Ф едерации.

проведение
санитарны х
м ероприятий
, ремонт,
обеспечени е
пож арной
безоп асн ост
и, охраны ,
вы плата
работникам
ком пенсации
расходов по
оплате
стоим ости
п роезда и
провоза
багаж а к
м есту
использован
ия отп уска  и
обратн о  в
пределах
Российской
Ф едерац ии  и

JML_______

66
2.

3

12

О беспечен
не
гарантий
работни ка
м
муниципал
ьных
образовате
льн ы х
организаци
й па
оплату
стоим ости
п роезда и
провоза
б агаж а  к
м есту
и спользова
ния
отпуска и
обратно  в
пределах
Российско
й
Ф едерации

о

100
%

».

2.Бюджетно-экономическому отделу Управления образования
(С.В.Суханова) направить копию настоящего приказа в Управление
финансов и экономической политики Администрации Колпашевского
района, организационный отдел Администрации Колпашевского района в
течение 3-х рабочих дней со дня его подписания.

3.А.Н.Покрышкиной, начальнику отдела бухгалтерского учета и
отчетности Управления образования, организовать размещение настоящего
приказа на сайте Управления образования.

О. П. Трифонова
4 22 54

И.о.начальника
Управления образования К.А.Сергачева

С приказом ознакомлены:

У / .
Покрышкипа А.Н.